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Äntligen mötas de två
Det låter nästan som en saga men det är inte desto mindre 

sant: Kvällens match mellan Djurgården och Brage är den 
första mellan dessa storklubbar i allsvenska seriens 42-åriga 
historia.

Djurgården och Brage har på något mirakulöst sätt halkat 
förbi varann.

Våren 1937 försvann DIF från allsvenskans horisont ef
ter ett ettårigt gästspel.

Hösten 1937 trädde Brage från Borlänge in i bilden, blev 
lage’ med halva svenska folket och fick Råsundas grindar att 
sprängas i den s.k. stora daldansen mot AIK 1937 (2—2).

Våren 1944 försvann Brage ur allsvenskan för att inte 
återkomma förrän 1966.

Hösten 1945 kom Djurgården tillbaka till storserien där 
blåränderna allt sedan dess haft säte bortsett från två kortast 
tänkbara avbrott.

Så visst är kvällens match historisk.
Djurgården hälsar därför Brages masar hjärtligt välkom

na till deras första inbördes allsvenska seriematch.
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Mera ”Massa” ...

Som vänsterback i Brage — såvida nu inte några oförut
sedda händelser inträffat — återfinns namnet Stig Johans
son. Det kanske inte säger så där förfärligt mycket i och för 
sig men om vi tillägger att denne högeligen lovande gosse 
är son till Brages gamle högerytter Georg Johansson, mera 
känd som ”Massa”, så kanske begreppen klarnar.

”Stor-Massa” spelade två landskamper på 1930-talet — 
men ”Lill-Massa” — som har både pappas gång, flykt och 
spark i hela sitt uppträdande — har inte ännu fått någon så
dan chans. Men det är högst sannolikt att han så småningom 
får den. Ty grabben är verkligen bra. Titta själva!

6 7



Duktigt från Dalarna

”I Dalarna, i Dalarna, där bor dom bästa karlarna” var 
det någon som sjöng på sin tid, och det har tydligen Djur
gården tagit fasta på inte bara då det gäller de aktiva spe
larna utan även ledarstabens rekrytering på högsta nivå.

Djurgårdens mångårige fotbollsordförande heter således 
Sigge Bergh — jurist och affärsman med placering i centrum 
av Stureplan i Stockholm — och han kommer ursprungligen 
från Långshyttan i masriket. Hans pappa var högsta bas för 
Långshyttans järnbruk och det berättas att när Djurgårdens 
fotbollslag på 1930-talet gästade Långshyttan men blev nå
got försenat på grund av den yppiga middagsmåltiden hem
ma hos disponent Bergh så ringde denne Bergh ner till stin
sen på stationen och bad honom att hålla tåget tills Djurgår
dens spelare hunnit anlända. Vilket också skedde.

Sigge själv spelade ju f.ö. i många år vänsterinner i DIF 
och var bl.a. med om att föra upp blåränderna i allsvenskan 
1936.

Från Långshyttan kom också den inte alldeles okände 
målvakten Arne Arvidsson — numera Sirius i Uppsala och 
med 27 landskamper på sitt samvete åren 1954—1965.

Ett par andra duktiga DIF-ledare från Dalom: Wolf Ly
berg — Idrottsbladets högste chef och medlem i DIF redan 
som junior både som fotbollsforward och bandymålvakt — 
och Karl-Erik Nordlund, en ledare både med verklig resning 
och kärlek till och kunskap om fotbollen.
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”Svarta Blixtens” tragedi

För en del månader sedan satt Hälsingborgs IF:s gamle 
högerytter och f.d. lagledare Malte Mårtensson — mest känd 
som ”Svarta Blixten” och en av våra klassiker i sin bransch 
— i en bil för att tillsammans med en annan gammal HIF: 
are se en av sitt gamla lags matcher.

Men Malte hann inte fram i tid, ja, det visade sig senare 
att han överhuvud taget inte skulle få se någon mera fot
bollsmatch i sitt liv. Bilen krockade och Malte blev olyckans 
svåraste offer. Han blev blind.

Ödets hårda slag hade plötsligt drabbat en av svensk fot
bolls noblaste och finaste gestalter. Malte spelade 16 lands
kamper åren 1937—1949 och blev på något sätt själva in
karnationen av den nya och s.k. moderna giv i den gamla 
fina föreningen HIF:s historia. ”Svarta Blixten” var HIF 
helt enkelt.

Om Maltes popularitet vittnar kanske i någon mån pu
bliksiffran 8.819 personer då guldlaget från London 1948 
mötte det åtskilligt förstärkta s.k. TV-laget på Olympia i 
Hälsingborg där hela behållningen ograverad gick till Malte, 
den gamle fotbollskompisen.

Det var många slantar som på det sättet samlades in — 
idén lär ha varit Bengt Bedrups och den skall han i så fall 
ha tack för — och det är bara av kuriositetsintresse som vi 
antecknar att guldlaget vann med 3—1 efter två mål av 
Gunnar Nordahl och ett av Egon ”Hemliga” Jönsson — som 
alls inte deltog i olympiagänget — samt en fullträff av gamle 
HIF:aren Sven-Ove Svensson, som väl egentligen inte direkt 
är känd som någon TV-gubbe.
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Ryktet om Djurgår’ns död ...
Det var inte många experter som ville sätta några större 

slantar på gamla ”Djurgår’n i årets allsvenska. Elvan klassi
ficerades i stället tämligen allmänt — och även med all rätt 
tycktes det — som ett typiskt jumbogäng efter alla de spelar- 
förluster som drabbat klubben.

Av Djurgår’ns guldmedaljörer från 1964 återstår bara 
spillror. Försvunna ur de blårandiga tröjorna är bl.a.:

Arne Arvidsson Nu i Sirius.

Janne Karlsson nu i Ifö/Bromölla.
Lars ”Laban” Arneson nu i Skellefteå AIK/IF.

Leif Skiöld spelande tränare i IFK Luleå.

Torsten Furukrantz nu i Sirius.

Hasse Mild nu spelande tränare i Sirius.

Hasse Karlsson nu spelande tränare i IFK Trollhättan.

Hasse Nilsson fr.o.m. augusti installerad i Sirius.

Leif Eriksson fr.o.m. augusti installerad i Sirius.

Boris Johansson nu tillbaka i Tellus.

Ola Edlund lagledare men fortfarande kvar dock inte som 
bas.

Kvar av detta guldlag finns:

Ronney Pettersson — tidigare reservmålvakt men nu or
dinarie och dessutom lagkapten.

Gösta ”Knivsta” Sandberg.

Olle ”Lill-Lappen” Hellström, nu i reservlaget.
Peder Persson.

Torsten Lindberg fortfarande tränare i Djurgår’n.

Dessa spillror av Djurgår’n leder f.n. allsvenskan. De nya, 
unga och äregiriga grabbarna har gjort susen.

Match mellan målvakter

En intressant match i matchen utkämpas i kväll mellan 
de bägge målvakterna — två av Sveriges utan tvekan bästa 
och mest lovande: Ulf Blomberg i Brage och Ronney Petters
son i Djurgården.

Ulf blev ju oturligt nog sjuk strax före seriestarten och 
kunde därför inte medverka i Brages första allsvenska mat
cher, som inte heller gav den utdelning som masarna hoppats 
på. Men i och med Ulfs come-back mellan stolparna har för
svaret fått en helt annan stadga även om det blev en tillfäl
lig (?) black-out mot Örebro SK nu senast (1—5).

Ronney, som efter många års trogen tjänst i Djurgårdens 
reservlag äntligen fick chansen när Arne Arvidsson sällade 
sig till Siriussällskapet, har inte bara med den äran axlat 
dennes fallna klubbmantel utan är nu också på god väg in i 
”Arvids” landslagströja.

Två av våra mest talangfulla målvakter finns under alla 
förhållanden till allmänt påseende i kväll.
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Straffspark på lång sikt

Djurgården och Brage har alltså inte — se sid. 5 detta 
program! — tidigare mötts i någon allsvensk seriematch men 
en gång på 40-talet drabbade i alla fall de två föreningarna 
ihop i den numera saligen avsomnade Cupen. Det var en 
midsommardag och stekande hett. Ställningen var 0—0 
långt in på andra halvlek då Djurgården tilldömdes en 
straffspark.

Till exekutor utsågs den numera så ryktbare korvhandla
ren Knut Persson — kallad ”Åmål” även om hans adress nu
mera är Sirius i Uppsala. Han spelade center i Djurgården 
på den tiden och bidrog bl.a. på ett förtjänstfullt sätt att 
göra Djurgården allsvenskt genom att snickra till blåränder
nas enda men avgörande mål i en kvalmatch mot Åtvidaberg 
1945. Rubriken ”KVALMÅL AV ÅMÅL” har också blivit 
smått klassisk.

Men när nu korvhandlare Persson skulle slå den där straf
fen mot Brage så var det tydligen slut på Slottssenapen och 
han sparkade i marken till den milda grad att Domnarvs
vallens annars fina och försynta vaktmästare efteråt ville 
kräva korvhandlaren (med eller utan senap) på skadestånd 
för ”skövling av planterad gräsmatta”. Brage vann sedan 
efter förlängning.

Herr korvhandlare Perssons nuvarande attityd — ”Död 
åt Djurgården” om man nu får tro hans egna ord — är allt
så ingen spontan eller impulsiv handling. Han sänkte Djur
gården redan för två decennier sedan med en straffspark på 
lång sikt. Men ingen kunde ju gärna redan då ana att han 
siktade ännu längre.

16
17



19



Blårandigt Borlänge

Djurgården har ofta haft ett gott — eller ur dalasynpunkt 
kanske ont — öga till Brage och faktiskt norpat en och an
nan värdefull spelare från detta masrikets fotbollscentrum.

Den mest kände torde vara den sprintersnabbe vänster
yttern Stig Nyström, som åren 1939—1947 spelade 11 lands
kamper och även som reserv var medlem i det svenska guld
gänget i London 1948.

Andra blårandiga Brageiter: Kjell Cronqvist — målvak
ten som också kalades för den levande semaforen — samt 
miniatyrliraren Bengt Bornström, helst dock med puck, som 
dock aldrig gjorde någon större succés i storstaden men bar 
på en desto större hemlängtan till kullorna kring Siljan.
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Pass opp för ”Pajen”!

Han är under alla förhållanden den mest intressanta figu
ren i Brages anfall. Hans namn är annars Per-Anders Jons
son och vid de senaste kvalen till allsvenskan tog denne 20- 
åring det direkta klivet från det stora okända i division IV 
(Falu BS) till rikspressens helsidesrubriker i sin egenskap av 
”grabben som åter gjorde Brage allsvenskt”.

I Brages första kvalmatch — hemma mot GAIS — våga
de inte lagledningen chansa med ”Pajen” och Brage förlora
de också med 2—1. Men i bortamatchen mot Grimsås var 
han med och gjorde det första och ack så viktiga målet som 
bäddade för masarnas 2—0-triumf. Och i kvalens sista rond 
var det ”Pajen” som gjorde Brages enda mål i 1—1-matchen 
mot Sigge Parlings Gefle IF i Stockholms Stadion.
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Djurgården IK BrageDomare: Karl-Axel Johansson, Uddevalla 
Linjemän: Ingvar Nygren, gul flagg, och Gustav

Sjöberg, röd flagg, båda Södertälje

3 Claes Cronqvist

1 Ronney Pettersson

2 Inge Karlsson

6 Gösta 
Sandberg

5 Willy 
Gummesson

4 Jan-Erik 
Sjöberg

11 Jan Öhman

10 Sven Lindman

9 Leif Eriksson

8 Peder Persson

7 Kay Wiestål

7 Leif Ivarsson

8 Gert Nilsson

9 Sture Lindvall

10 Per-Anders Jonsson

11 Peter Åström

4 Håkan 
Hagberg

5 Bengt 
Kling

6 Bengt 
Källström

2 Bernt Rosell

1 Ulf Blomberg

3 Stig Johansson

Ljus- o. mörkblå randiga tröjor, blå byxor 12 Björn Jonsson 12 Gunnar Åkerström Gröna tröjor, vita byxor



Jashin kommer till Sverige och Växjö den 29 juli

Lev Jashin fyller 37 den 22 oktober i år. Han har spelat 
drygt 70-talet landskamper för Sovjet, vilket är rekord. 
Jashin kommer till Sverige och Växjö den 29 juli. Han har 
spelat ordinarie i Dynamo Moskva sedan 13 år tillbaka och 
han har hållit sig på internationell topp längre än någon an
nan spelare i den internationella världseliten av i dag.

— Vilka skott tycker du sämst om, höjdbollar eller mark- 
skott?

— Ja för att vara uppriktig måste jag säga att jag tycker 
sämst om de bollar som hamnar i nät.

— Bland internationella motståndare jag mött och som 
jag ”tyckt minst om” är Didi, Fountain, Greaves, Calich, 
Rivera, svensken Hamrin och en del andra som jag inte så 
här på rak arm kommer ihåg.

DE 
VACKRASTE 
FLICKORNA
finner Ni varje vecka i

- tidningen som växer snabbt...

aktuellt
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Saknad i kväll

I Djurgårdens lag i kväll saknas tyvärr en av de mera pro
minenta spelarna, nämligen Hasse Nilsson, ”andra” halvan 
av det riksbekanta radarpar som dessutom består av ”Leffe” 
Eriksson och som i sin helhet i höst skall sticka till Sirius i 
Uppsala (division III men med uppenbar vittring av division 
II).

Varför Hasse saknas är naturligtvis vid det här laget all
om bekant. Djurgårdaren blev i matchen mot GAIS den 7 
juni (0—0) utvisad av domaren Rolf Arnshed från Trelle
borg, som därmed gjorde sin debut som pipblåsare i all
svenskt sammanhang. Anledningen till utvisningen var en 
ännu inte helt utredd duell mellan Hasse och GAIS-halv
backen Christer Heideberg.
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Börjar Lill-Lappen mogna?

Bakom Djurgårdens A-lag står landets tydligen bästa re
servlag. Därom vittnar serietabellen.

Djurgården leder före Hammarby och Örebro. Den s.k. 
seriefinalen blev en överlägsen seger för Djurgården, ur vars 
”bilaga” det nu finns åtskilligt matnyttigt att hämta. Det 
finns många som ropar på att få se Lill-Lappen Hellström 
göra en comeback i A-laget, sedan han bland reserverna 
gjort ett par tre matcher i sådan lekande stil, att han verkar 
vara helt tillbaka i sin gamla storform.
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Skytteligan

7 mål: Ove Kindvall, Norrköping.

6 mål: Sören Andersson och Thomas Nordahl, Örebro.

5 mål: Bo Larsson, Malmö FF, Lars Berglund, Norrkö
ping, Lars Heineman, Elfsborg, Roland Lundblad, AIK.

4 mål: Agne Simonsson och Claes-Olof Arvidsson, Ör
gryte, Hasse Nilsson och Peder Persson, Djurgården.

3 mål: Lennart Svensson, Malmö FF, Ulf Hultberg, Norr
köping, Gert Christiansson, Elfsborg, Hasse Samuelsson, 
Gais, Björn Carlsson, AIK, Sven Lindman, Djurgården.
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Bara otur för Brage

När Brage i fjol åter tog klivet upp i allsvenskan efter 
ett par årtiondens frånvaro följdes masarna av hela svenska 
fotbollsfolkets alla tänkbara välgångsönskningar. Man 
vädrade lite’ var en ny och bejublad Brageepok.

Men det blev inte så — inte från början i varje fall. När 
Brage således gjorde allsvensk come-back på Råsunda — 
det var den 24 april i år och AIK vann utan något större be
svär med 2—0 — så var det bara ett ”halvt” Brage som 
ställdes på benen.

Tre nyckelspelare var borta och därmed gick förstås också 
Brages chanser upp i ungefär samma rök som i vardagslag 
brukar insvepa Domnarvets järnverk. 2—0 i baken med 
snudd på mera . . .

Men i kväll är Brage komplett och ”fulltaligt” — ett helt 
annat lag än det grönvita vi såg mot AIK. Kanske får vi 
vara med om upptakten till en ny och stor daldans. Vem vet.

Fem nya i landslaget?

UK-Orvar nominerar på fredag den elva som skall spela 
mot Jugoslavien i Malmö den 27 juni. Sign. Torwald i DN 
tippar att det blir fem ”nya”:

att Leffe Eriksson, Djurgården, och Björn ”Lill-Garvis” 
Carlsson, AIK, får chansen som center respektive vänsterin
ner. Kanske en ny radarduo? Roger Magnusson återkommer 
vidare som högerytter i kedjan;

att Bengt Lindskogs strategiska kunskaper i mittfältet 
ger honom Bill Björklunds högerhalvplats;

att Ronney Petersson, Djurgården, får visa vad han du
ger till i A-landslagets bur.
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Det kommer också en höst...

När den ene efter den andre av Djurgårdens guldmedaljö
rer packade sina trunkar och flyttade från den stad, som för 
två år sedan såg dem bli fotbollsmästare, trodde man här och 
var, att det var slut med Djurgårdens allsvenska kapacitet. 
Den här våren skulle bli ytterligt kritisk. Kunde man på res
terna av 1965 års lag koka ihop en kompott så stark, att till
räckligt många poäng bärgades, innan kryddorna i kompot
ten (Leffe Eriksson och Hasse Nilsson) försvann — ja, då 
fanns det visst hopp om att rädda kontraktet. Så suckade 
man i Djurgårdskretsar. I dag suckar man av tillfredsstäl
lelse och glädje. Kanske det kommer att handla om guld — 
vi leder ju serien .. .

”Så långt sträcker sig inte våra förhoppningar, men vi har 
fått en smula andrum och våra många nykomlingar hinner 
spela sig till rutin, säger fotbollsbasen Sigge Bergh. Det in
nebär, att vi kanske kan placera oss på övre halvan även när 
höstsäsongen är över. Längre skall vi inte sträcka oss i för
hoppningar.”

Biljetter i lottpris

På fem av dagens matchprogram utlottas tio fribiljetter 
(vinstbevis) till landskampen Sverige—Österrike.

Resultatet av lottningen meddelas i halvtidspausen och 
efter matchen.

Biljetterna kan hämtas i Fotbollstadions växel, C-ingång
en, omedelbart efter matchen.

38



Välkommen bli Djurgårdare!
Än så länge är Djurgården landets största idrottsklubb 

mätt efter de medlemssiffror, som redovisas till Riksidrotts
förbundet. Men det påstås, att AIK arbetar hårt med sin 
medlemsackvisition och att ”svartingarna” börjar närma sig 
Djurgården. Kanske dags för Djurgården att göra ett ryck?

Jo då, vi vill gärna hålla våra ställningar, men vi har ock
så märkt, att många nyvärvade medlemmar inte har den 
rätta stadga som gamla medlemmar har och därför också 
redan efter några år har svårt att hänga med, säger man på 
Djurgårdens medlemsregister. En och annan blir medlem 
bara i hopp om att få friplåtar till våra matcher, och det 
är klart att det vore en sympatisk metod att sköta medlems
vården på. Men, saken har ju också en ekonomisk sida. Skul
le vi ge alla våra medlemmar friplåtar skulle man snart kun
na slå igen butiken. Hur som helst har vi öppet dygnet runt 
för dem, som på vanliga villkor vill bli medlemmar i vår 
stora Djurgårdsfamilj.

Det är bara att skicka in namn- och adressuppgifter till 
oss, så hör vi av oss med medlemskort och dessutom med en 
förnämlig tidskrift ”Djurgårdaren”, som varje medlem får 
alldeles gratis. Den är annars värd hela medlemsavgiften. Vi 
bjuder även i övrigt på god valuta, så visst måste det vara 
en god affär att bli medlem hos oss. Välkomna allesammans, 
hälsar man från Djurgården.

Till Djurgårdens IF
Stadion, Stockholm ö.

Undertecknad önskar bli medlem och avaktar när
mare uppgifter.
Namn .......................................................................
Adress .......................................................................
Födelsedata: den 19....
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Dagens rapportsystem

Förköpsförsäljning till hemmamatcherna

Förköpsbiljetter till såväl AIK:s som Djurgårdens hemma
matcher för höstomgången på Fotbollstadion finns att köpa 
på depeschkontoren fr.o.m. den 15 augusti.
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Nästa match på Fotbollstadion

Tja så är det då sommarvila. För Fotbollstadions publik 
blir uppehållet lite extra långt eftersom gräsmattan skall få 
en ny make up. Vilka lag som kommer att återinviga Fot
bollstadion till hösten är svårt att avgöra. Tilltänkt är att 
AIK-Degerfors skall bli inledningsparet den 4 september.

Skulle väderleken ställa sig gunstlig kan premiären ske ti
digare men det blir säkert Ni — kära fotbollspublik — un
derrättad om via press, TV och radio.

En trevlig sommar önskas Er alla.
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GRAFIKON STOCKHOLM 1966


